
 

 

    

      
Uchwała Nr XV/ 173 /2016 

Sejmiku Województwa Opolskiego  
 z dnia 30 marca 2016 r. 

 
 

w sprawie przyjęcia Rezolucji w sprawie inicjatywy poszerzenia granic administracyjnych Miasta 

Opola poprzez przyłączenie części gmin Dąbrowa, Dobrzeń Wielki, Komprachcice, Prószków, 

Turawa i Powiatu Opolskiego 

 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa               

(j.t. Dz. U. z 2015 r. poz. 1392) oraz § 20 ust. 1, Statutu Województwa Opolskiego (j.t. Dz. Urz. Woj. 
Opolskiego  z 2014 r. poz. 2201) uchwala się, co następuje: 

 
   § 1 

 

Przyjmuje się Rezolucję w sprawie inicjatywy poszerzenia granic administracyjnych Miasta Opola 

poprzez przyłączenie części gmin Dąbrowa, Dobrzeń Wielki, Komprachcice, Prószków, Turawa               

i Powiatu Opolskiego, w treści stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały.  

 
 

§ 2  
 

Rezolucję, o której mowa w § 1, przekazuje się: 
 

− prezesowi Rady Ministrów, 
− posłom i senatorom z województwa opolskiego,  
− wojewodzie opolskiemu,  
− właściwym w przedmiocie Rezolucji jednostkom samorządu terytorialnego,  
− mieszkańcom z województwa opolskiego - za pośrednictwem środków masowego przekazu. 

 
§ 3  

 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego.  
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

        
          

 
 
 
 
 
 

  
    

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Załącznik do uchwały Nr XV / 173 /2016  
Sejmiku Województwa Opolskiego  

z dnia 30 marca 2016  r. 
 
 
 

REZOLUCJA 

 

w sprawie inicjatywy poszerzenia granic administracyjnych Miasta Opola poprzez przyłączenie 

części gmin Dąbrowa, Dobrzeń Wielki, Komprachcice, Prószków, Turawa i Powiatu Opolskiego 

 

 

Sejmik Województwa Opolskiego uważa, że wzmacnianie regionu poprzez rozwój Miasta Opola 

powinno następować z poszanowaniem podmiotowości lokalnych społeczności oraz obowiązującego 

prawa i uznanych zasad współdziałania i demokracji. Wzmocnienie Miasta Opola, jako „siły napędowej” 

Regionu zadecyduje w przyszłości o sukcesie całego regionu, czego Sejmik Województwa Opolskiego 

dał wyraz w obowiązującej od roku 2012 Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego wskazując 

Aglomerację Opolską, jako szansę na funkcjonalne i efektywne wykorzystanie potencjału lokalnego. 

Również Zapisy Krajowej Polityki Miejskiej Polski wskazują jednoznacznie, iż zintegrowane podejście 

terytorialne jest odpowiedzią na coraz wyraźniej obserwowaną potrzebę postrzegania terytoriów  

i planowania ich rozwoju przez pryzmat ich obszarów funkcjonalnych, a nie granic administracyjnych.  

Próby wytyczania na nowo granic gmin, powiatów i województw bez uzyskania zgody wszystkich 

zainteresowanych mogą powodować chaos instytucjonalny i wiązać się z ogromnymi kosztami 

finansowymi oraz społecznymi. Mogą również zagrozić harmonijnej dystrybucji środków unijnych, 

niezbędnych dla rozwoju Województwa Opolskiego.  

Sejmik Województwa Opolskiego odnosi się z należnym szacunkiem do wystąpień, mających 

charakter interesu i troski o dobro wspólne. Wobec narastającej dezaprobaty środowisk gminnych nie 

może zająć jednak innego stanowiska niż życzyć w przyszłości integracji na aprobowanych przez 

wszystkich zasadach. Dotychczasowa polityka rozwoju regionalnego w naszym województwie była oparta 

o zasadę rozwoju zrównoważonej oraz partnerskiej współpracy i taką chcemy ją kontynuować jako 

Samorząd Województwa Opolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa                      

(j.t. Dz. U. z 2013 r., poz. 1392) do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy podejmowanie 

uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa do kompetencji sejmiku 

województwa.  

Na podstawie § 20 ust. 1 Statutu Województwa Opolskiego (j.t. Dz. Urz. Woj. Opolskiego                     

z 2014 r. poz. 2201) w sprawach ogólnospołecznych Sejmik może uchwalać apele i rezolucje.  

 Powyższa Rezolucja powstała na wniosek zgłoszony przez Klub Radnych Mniejszości 

Niemieckiej Sejmiku Województwa Opolskiego, po przedłożeniu wszystkich stanowisk klubów radnych 

Sejmiku, po przeprowadzonych spotkaniach konsultacyjnych w dniu 23.03.2016 r. oraz 30.03.2016 r.  

 Mając powyższe na uwadze oraz treść zaproponowanej Rezolucji podjęcie uchwały należy uznać 


